
 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

1 

ZÁPISNICA 

z 17. zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Cabove zo dňa 28.03.2025 

Začiatok zasadnutia: 18:00 hod. 

 

Prítomní:                                                                            Ospravedlnení:   Mgr. Radoslav Hanusin 

           Mgr. Alena Lengelová 

Starosta:          Viliam Popaďák 

 

Poslanci OZ:    Miroslav Bačík           

                         Iveta Nemčíková 

                         Lukáš Horváth 

   Ing. Peter Hric 

                     

 

Starosta obce Viliam Popaďák oznámil, že Obecné zastupiteľstvo bolo zvolané v stanovenej 

lehote a že všetci poslanci Obecného zastupiteľstva boli na toto zasadnutie písomne včas pozvaní. 

Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov obecného zastupiteľstva, sú pri otvorení zasadnutia 

prítomní 4 poslanci, teda zasadnutie OZ je v zmysle § 12 ods.7 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov uznášaniaschopné.       

 

Ad 1)  Otvorenie, schválenie programu zasadnutia  

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Cabove otvoril a viedol Viliam Popaďák  starosta obce. V úvode 

privítal, poslancov obecného zastupiteľstva. Starosta predložil návrh programu na 17. zasadnutie OZ, 

ktoré poslanci obdržali v pozvánke mailom. 

  

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia OZ,    

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice,     

3. Informácia o plnení uznesení OZ,                           



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

2 

4. Prerokovanie a schválenie zaradenia územia obce Cabov do územia verejno-súkromného 

partnerstva Miestna akčná skupina Slanské vrchy - Topľa, 

5. Potvrdenie o cene vody URSO pre regulovaný subjekt Obec Cabov, 

6. Oznámenie funkcií, zamestnaní a majetkových pomerov verejných funkcionárov, 

7. Informácia o vytriedenosti komunálnych odpadov v obci Cabov za rok 2024, 

8. Vyhodnotenie akcie Upracme si Slovensko,  

9. Diskusia – Rôzne,  

10. Návrh na uznesenie, 

11. Záver. 

 

Starosta dal návrh na doplnenie programu zasadnutia o body: 

9. Schválenie programu rozvoja obce na roky 2025-2032 

10. Udelenie obci Cabov pamätnú medailu k 80. výročiu SNP a skončenia druhej svetovej     

vojny 

11. Prerokovanie Návrhu zmluvy o výpožičke nehnuteľného majetku štátu,  medzi SR 

zastúpená SSC  Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava  a Obcou Cabov, Cabov 126, 

094 14 Cabov 

a  následným posunutím bodov  

• 12. Diskusia – Rôzne, 

• 13. Návrh na uznesenie, 

• 14. Záver. 

 

Starosta dal hlasovať o doplnenie programu zasadnutia: 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 1 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. SCHVAĽUJE: 

1. Doplnenie programu zasadnutia OZ 

  Hlasovanie k bodu č. 3: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

Návrh bol prijatý. 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

3 

Starosta následne prečítal už doplnený program na 17. zasadnutie OZ 

 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia OZ,    

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice,     

3. Informácia o plnení uznesení OZ,   

4. Prerokovanie a schválenie zaradenia územia obce Cabov do územia verejno-súkromného 

       partnerstva Miestna akčná skupina Slanské vrchy - Topľa, 

5. Potvrdenie o cene vody URSO pre regulovaný subjekt Obec Cabov, 

6. Oznámenie funkcií, zamestnaní a majetkových pomerov verejných funkcionárov, 

7. Informácia o vytriedenosti komunálnych odpadov v obci Cabov za rok 2024, 

8.Vyhodnotenie akcie Upracme si Slovensko, 

9. Schválenie programu rozvoja obce na roky 2025-2032 

10. Udelenie obci Cabov pamätnú medailu k 80. výročiu SNP a skončenia II. svetovej vojny 

11. Prerokovanie Návrhu zmluvy o výpožičke nehnuteľného majetku štátu,  medzi SR  

zastúpená SSC  Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava  a Obcou Cabov, Cabov 126, 

 094 14 Cabov 

12.  Diskusia – Rôzne, 

13.  Návrh na uznesenie, 

14.  Záver 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 1 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A.SCHVAĽUJE 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva v Cabove 

 

  Hlasovanie k bodu č. 1: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík, Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

4 

Ad 2) Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

 

Starosta obce určil zapisovateľa zápisnice Lukáša Horvátha. Za overovateľov zápisnice určil Ing. Petra 

Hrica a Miroslava Bačíka. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 2 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

 

A.SCHVAĽUJE 

1. Zapisovateľa: Lukáša Horvátha 

2. Overovateľov zápisnice: Ing. Petra Hrica a Miroslava Bačíka. 

 

 

   Hlasovanie k bodu č. 2: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík, Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin 

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 3) Informácia o plnení uznesení  

 

Starosta obce predniesol uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia a skonštatoval, že Uznesenia z 16. 

zasadnutia OZ sú splnené alebo v štádiu plnenia. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 3 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

B. BERIE NA VEDOMIE 

1. Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

5 

  Hlasovanie k bodu č. 3: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 4) Prerokovanie a schválenie zaradenia územia obce Cabov do územia verejno-súkromného 

partnerstva Miestna akčná skupina Slanské vrchy - Topľa 

 

Starosta elektronickou formou vopred zaslal poslancom OZ podklady ohľadom MAS. Informoval 

poslancov, že je potrebné predmetný vstup schváliť a uznesenie zaslať manažérovi MAS p. Ing. 

Ervínovi Petríkovi, ktorý je šéfom tohto združenia a sídli v Azalya v obci Soli. 

Pôdohospodárska platobná agentúra je poskytovateľ, zastúpený miestnou akčnou skupinou Slanské 

vrchy – Topľa ( MAS) v zmysle ustanovení ) § 17 Zákona č. 294/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom 

z európskych štrukturálnych fondov a o zmene niektorých zákonov. 

 

Starosta oboznámil bližšie poslancov o združení MAS Slanské vrchy - Topľa - realizuje na svojom 

území rozvojové aktivity metódou LEADER. Metóda LEADER je inovatívny prístup k rozvoju vidieka, kde 

základnou myšlienkou je využitie miestneho potenciálu územia na jeho rozvoj. Všetky námety a projekty na 

využitie miestnych zdrojov pre rozvoj územia majú vychádzať z podnetov miestnych vidieckych subjektov a 

občanov, teda zdola, nie direktívne riadené krajskou, štátnou, alebo európskou politickou mocou 

zhora, čo zabezpečuje, že o rozvoji územia rozhodujú miestni aktéri z daného územia. 

 

K uvedenému vstupu bude potrebné Schválenie Programu rozvoja obce. 

 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 4 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A. SCHVAĽUJE 

 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

6 

1. Zaradenie územia obce Cabov do územia verejno-súkromného partnerstva Miestna akčná 

skupina Slanské vrchy - Topľa za účelom prípravy a realizácie stratégie komunitou 

vedeného miestneho rozvoja (stratégie CLLD) v programovom období 2023-2027 a to 

počas celej doby jej implementácie. 

 

   Hlasovanie k bodu č. 4: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý 

Ad 5)  Potvrdenie o cene vody URSO pre regulovaný subjekt Obec Cabov 

 

Starosta vopred zaslal elektronickou poštou poslancom OZ potvrdenie o cene vody, ktoré vydalo 

URSO dňa 5.3.2025 pod číslom 0069/2025/V-PC, číslo spisu: 1568-2024-BA a informoval, že je  

zverejnené na stránke URSO - v sekcii vodné hospodárstvo – Potvrdenie o cene vody. 

Informoval, že URSO nám znížilo cenu za m3 z 0,3786 €/m3  na 0,3664 €/m3 a stanovilo fixnú cenu 

za vodomer, a to sumou 10 € ročne. Zo zákona sa vodomery na studenú vodu musia meniť alebo 

ciachovať po dobe 6  rokov. Cena jedného vodomeru nás stojí 49 € + montáž a tesnenie, plomba. 

Celková suma cca 63 €.  

Príklad: Odberné miesto, kde je odber 5 m3 ročne, občan zaplatí v sume 1,89 € na rok x 6 rokov = 

11,30 €.... 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 5 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ SCHVAĽUJE 

 

1. Cenu vody 0,3664  €/m3 na obdobie od 1.1.2025 do 31.12.2025.  

2. Maximálna fixná zložka ceny 10 € bez DPH / na rok 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

7 

   Hlasovanie k bodu č. 5: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

Ad 6)  Oznámenie funkcií, zamestnaní a majetkových pomerov verejných funkcionárov 

 

Starosta obce oznámil poslancom OZ, že ,,Oznámenie funkcií, zamestnaní činností a majetkových 

pomerov podľa ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov v znení ústavného zákona č. 545/2005 Z. z.“ doručil na podateľňu obecného 

úradu dňa 21.03.2025 , pod číslom OCU – CA- S2025/00091 kde je oznámenie zaevidované. 

Oznámenie podala aj riaditeľka MŠ 19.03.2025 OCU-CA-S2025/00088.  

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 6 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ BERIE NA VEDOMIE 

 

1. Odovzdanie oznámenia funkcií, zamestnaní činností a majetkových pomerov podľa 

ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov v znení ústavného zákona č. 545/2005 Z. z.“ doručil na podateľňu 

obecného úradu dňa 21.03.2025 , pod číslom OCU-CA-S2025/00091 kde je oznámenie 

zaevidované. 

 

   Hlasovanie k bodu č. 6: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

8 

Ad 7)   Informácia o vytriedenosti komunálnych odpadov v obci Cabov za rok 2024  

 

Starosta obce skonštatoval, že v roku 2024 sme v našej obci vytriedili odpad na úrovni 51,24 %. 

Pre porovnanie s minulými rokmi: 

- 2023 bola vytriedenosť v obci na úrovni 53,72 % 

- 2022 bola vytriedenosť v obci na úrovni 53,73 % 

- 2021 bola vytriedenosť v obci na úrovni 59,06 % 

Starosta žiada občanov, aby železo, batéria a elektro odpad nedávali a nepredávali „neregistrovaným 

obchodníkom“, ale odovzdávali elektro odpad certifikovaným registrovaným firmám. Zdôraznil, že je 

potrebné viac triediť separované zložky.  

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 7 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ BERIE NA VEDOMIE 

 

1. Informáciu o vytriedenosti komunálnych odpadov v obci Cabov za rok 2024. Vytiedenosť 

v obci bola 51,24 %.  

 

   Hlasovanie k bodu č. 7: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 8) Vyhodnotenie akcie UPRACME SLOVENSKO 

 

Dňa 22.3.2025 sa zišla partia dobrovoľníkov v celkovom počte 51, aby vyzberali voľne pohodený 

odpad v našom katastri. Starosta povedal, že si myslel, že bude odpadu menej, ale stále nachádzame 

skryté skládky, ktoré  zaťažujú naše životné prostredie. 

Starosta poďakoval všetkým, ktorý si našli voľný čas a prispeli k skrášleniu životného prostredia. 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

9 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 8 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ BERIE NA VEDOMIE 

 

1. Aktívny prístup občanov – dobrovoľníkov v našej obci, ktorí sa tradične zapájajú do 

takýchto zmysluplných aktivít, ktorých cieľom je ochrániť prírodu.   

 

   Hlasovanie k bodu č. 8: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 9) Schválenie programu rozvoja obce na roky 2025-2032 

 

Starosta informoval, že obec dala spracovať PHSR na obdobie 2015-2022. PHSR je aktualizovaný do 

roku 2025 – predmetný dokument je dôležité mať vypracovaný z dôvodu dokladania pri príprave 

podkladov žiadostí /napr. MAS/. Cena za spracovanie 500 € bez DPH, spracoval Ing. Michal Dvorjak.  

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 9 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ SCHVAĽUJE 

 

1. Program rozvoja obce Cabov na roky 2025-2032. 

2. Cenu za spracovanie 500 € bez DPH 

 

   Hlasovanie k bodu č. 9: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

10 

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 10) Udelenie obci Cabov pamätnej medaily k 80. výročiu SNP a skončenia II. svetovej vojny 

 

Starosta oboznámil poslancov, že mal česť byť prítomný pri udeľovaní pamätných medailí mestám 

a obciam vypálených počas druhej svetovej vojny, z príležitosti 80. výročia vypálenia obce Kalnište v 

Banskej Bystrici. Pamätné medaily  odovzdával štátny tajomník ministerstva obrany SR p. Igor 

Melicher  a riaditeľ múzeá SNP v Banskej Bystrici p. Marián Uhrín dňa 18.marca 205.  Na slávnostnom 

ocení bol prítomný aj vojnový veterán Kpt. vo výslužbe  Vladimír Strmeň – priamy účastník 

Slovenského národného povstania. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 10 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ BERIE NA VEDOMIE 

 

1. Udelenie pamätnej medaily obci Cabov dňa 18.03.2025 k 80. výročiu SNP a skončenia II. 

svetovej vojny.    

 

   Hlasovanie k bodu č. 10: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 11) Prerokovanie návrhu zmluvy medzi SSC a obcou Cabov 

 



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

11 

Dňa 26.3.2025 Obec Cabov prijala elektronickou poštou Návrh zmluvy o výpožičke nehnuteľného 

majetku štátu Slovenskej republiky, zastúpená Slovenskou správou ciest Bratislava, kde predmetom 

výpožičky je nehnuteľný majetok – pozemná komunikácia , ktorá spája obce Cabov a Davidov v dĺžke 

0,7 km v katastrálnom území obce Cabov. 

 

Starosta obce predmetný návrh zmluvy poslal poslancom OZ elektronickou formou. Starosta obce sa 

vyjadril, že nič nikomu nedeklaroval / Pracovné stretnutie štátnej a verejnej správy zástupcov za 

účelom usporiadania verejnej účelovej komunikácie III /Davidov – Cabov v zasadacej miestnosti 

Obecného úradu v Davidove, konané dňa 19.09.2024/. 

 

Poslanci OZ sa zhodli, že tento návrh nie je prijateľný pre Obec Cabov. 

OZ Obce Cabov sa uznieslo na nesúhlasnom stanovisku a to nepodpísaním Návrhu zmluvy 

o výpožičke nehnuteľného majetku štátu Slovenskej republiky zastúpená Slovenskou správou ciest 

Bratislava.  

 

NÁVRH NA UZNESENIE K BODU 11 

Obecné zastupiteľstvo obce Cabov 

 

A/ PREROKOVALO 

 

1. Návrh zmluvy o výpožičke nehnuteľného majetku štátu Slovenskej republiky, zastúpená 

Slovenskou správou ciest Bratislava a medzi Obcou Cabov. 

 

B/ NESÚHLASÍ 

1. S podpisom zmluvy medzi požičiavateľom: Slovenská republika zastúpená Slovenskou 

správou ciest, Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava a vypožičiavateľom: Obec 

Cabov, Cabov 126, 094 14 Cabov 

 

 

   Hlasovanie k bodu č. 11: 

Za: 4 L. Horváth, I. Nemčíková, M. Bačík. Ing. P. Hric 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Mgr. R. Hanusin,  



 

 

Obec Cabov 
Obecný úrad Cabov č.126, 09414Sečovská Polianka,IČO:00332283,DIČ: 2020640897 

 

Tel.:057/4880642                                                            www.cabov.sk info@cabov.sk 

12 

 

Návrh bol prijatý. 

 

 

Ad 12) Diskusia - rôzne 

 

Starosta: podali sme žiadosť, ktorý vyhlásilo MF SR – Dotácia na individuálne potreby obcí 

podľa § 2 písmeno b) výnosu MF SR z 9. decembra 2005 č. 26825/2005 – 441 o poskytovaní dotácií 

v pôsobnosti MF SR v znení neskorších predpisov. 

Starosta: v mesiaci APRÍL plánujeme vykonať zber ŠATSTVA 

Starosta: zabezpečíme zber objemného odpadu / kontajner za COOP Jednotou 

 

Ad 13) Návrh na uznesenie 

 

Starosta poprosil p. zapisovateľa L. Horvátha aby predniesol spracované uznesenia zo 17. zasadnutia 

OZ konaného v Cabove. 

 

Ad 14) Záver 

 

Starosta obce v samom závere poďakoval poslancom OZ za účasť na rokovaní. 

 

Ukončenie zasadnutia: 19:40 hod. 

 

Zapísal: Lukáš Horváth 

 

Overovatelia zápisnice:  

Ing. Peter Hric 

 

Miroslav Bačík 

 

V Cabove, 28.03.2025 

   Viliam Popaďák 

                                                                                                                            starosta obce 


